
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5680                         05 de Agosto de 2022
1

Sexta-feira
05 de Agosto 

de 2022

Nº 5680Ano XXIX

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 135/2022 - Registro de Preços
Processo nº 005529/2022 – SMST

 Homologo o Pregão Eletrônico n° 135/2022, Proces-
so n° 005529/2022 – SMST, que tem como objeto: Registro de 
Preços para Eventual Contratação de Pessoa Física ou Jurí-
dica para a realização de avaliação psicológica para con-
cessão/renovação de porte de arma de fogo aos servidores 
que serão capacitados no curso de armamento e tiro a ser 
realizado pela Secretaria Municipal de Segurança Urbana 
e Trânsito – SMST, cuja a adjudicação do lote 1, foi a favor 
da Pessoa Física JANAÍNA DO NASCIMENTO PIRES, CPF nº 
852.369.262-20, pelo valor total do lote de R$ 56.149,60 
(cinquenta e seis mil cento e quarenta e nove reais e ses-
senta centavos).

 Eliabe de Souza Campos
 Secretário Municipal de Segurança 

Urbana e Trânsito-SMST

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 093/2022 - Registro de Preços
Processo nº  024445/2021 – SMSA

 Homologo o Pregão Eletrônico n°  093/2022, Pro-
cesso n° 024445/2021 – SMSA, que tem como objeto: Even-
tual aquisição de Material Médico – Máscaras Diversas de 
Uso Hospitalar, para atendimento anual – exercício 2022, 
das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde – 
SMSA, para pleno atendimento aos munícipes, usuários do 
atendimento Básico e Especializado, cuja adjudicação dos 
itens 12, 16, 19, 20 foram a favor da empresa BIO INFI-
NITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 
03.679.808/0001-35 pelo valor total de R$ 383.011,50  (tre-
zentos e oitenta e três mil e onze reais e cinquenta centa-
vos), item 21 foi a favor da empresa MAKE LINE COMER-
CIAL LTDA, CNPJ nº 05.416.754/0001-40 pelo valor total 
de  R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais), 
itens 11, 13, 14, 15, foram a favor da empresa COMPANHIA 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 05.536.092/0001-42 pelo valor 
total de R$ 23.317,50  (vinte e três mil e trezentos e de-
zessete reais e cinquenta centavos), itens 17 e 18 foram a 
favor da empresa W M COMERCIO E SERVIÇOS IMP. E EXP. 
LTDA CNPJ nº 08.978.089/0001-77  pelo valor total de  R$ 
13.750,00  (treze mil e setecentos e cinquenta reais), itens 
3, 4, 6, 7, 8 foram a favor da empresa CENTRALMIX COMER-
CIAL LTDA, CNPJ nº 09.222.411/0001-04 pelo valor total de 
R$ 208.200,00  (duzentos e oito mil e duzentos reais), itens 
1, 2, 5, 9, 10 foram a favor da empresa K. S. EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 33.546.315/0001-98 
pelo valor total de R$ 23.280,00  (vinte e três mil e duzentos 
e oitenta reais), perfazendo o valor total dos itens de R$ 
701.059,00 (setecentos e um mil e cinquenta e nove reais).
 

 Cláudio Galvão dos Santos
 Secretário Municipal de Saúde –  SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 230/2022 – Registro de Preços
Processo nº 012509/2022-SMSA

 Objeto: Eventual contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços de lavagem a seco em cadei-
ras, poltronas e sofás, para atender as Unidades da Secre-
taria Municipal de Saúde – SMSA.
 Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2022 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio www.comprasnet.gov.br.
 Início da Disputa: 17/08/2022 às 10h (Horário de 
Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio www.comprasnet.gov.br, no portal http://transpa-
rencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação 
por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os 
dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos dias 
e horários de expediente.

Joana Dárc Rabelo
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 231/2022  - Registro de Preços
Processo nº 010255/2022 – SEPF

 Objeto: Formação de Registro de Preços para even-
tual contratação de empresa especializada no fornecimento 
de lanche, coffee break para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e Finanças 
– SEPF.
 Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2022 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br.
 Abertura das Propostas: 17/08/2022 às 9h 30min 
(Horário de Brasília) no sítio supracitado.
 Início da Disputa:  17/08/2022 às 10h (Horário de 
Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio www.licitacoes-e.com.br, no portal http://transpa-
rencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação 
por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os 
dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos dias 
e horários de expediente.

André Nóbrega Ferreira Lima
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

MARCIO BATISTA 
HERCULANO:84558113234

Assinado de forma digital por MARCIO 
BATISTA HERCULANO:84558113234 
Dados: 2022.08.04 18:20:55 -04'00'

joana
Realce



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5680                        05 de Agosto de 2022
2

Editado pelo Departamento do Diário Ofi cial do Município - GPDO/SMAG
ADMINISTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO

Palácio 9 de Julho - Rua General Penha Brasil, Nº 1011 - São Francisco - Boa Vista - Roraima
Telefone: (95) 3621-1741 - Telefax (95) 3623 - 2611 -  Site: www.boavista.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Prefeito
Arthur Henrique Brandão Machado
Vice-Prefeito
Cassio Murilo Gomes
Gabinete Executivo  
Lincoln Oliveira da Silva
Procuradoria Geral do Município
Marcela Medeiros Queiroz Franco
Controladoria Geral do Município
Wilker Vieira da Costa 
Comissão Permanente de Licitação
Lairto Estevão de Lima Silva
Consultor Geral
Emilson Pinheiro Coelho Neto

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG
Gislayne Matos Klein
Secretaria Municipal da Educação e Cultura - SMEC
Maria Consuêlo Sales Silva
Secretaria Municipal da Saúde - SMSA
Cláudio Galvão dos Santos
Secretaria Municipal de Obras - SMO
Alessandra de Almeida Pimenta Pereira
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES
Janaína Ferreira Brock Pimentel

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e 
Finanças - SEPF
Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Assuntos Indígenas - SMAAI
Guilherme Carneiro Adjuto
Secretaria Municipal de Serviços Publicos e 
Meio Ambiente - SPMA
Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMUC
Paulo Ronison Amorim de Souza
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST
Eliabe de Souza Campos
Secretaria Municipal de Convênios - SEMCONV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital - SMTI
Jadir Rodrigues Lima
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Andréia Neres Ferreira
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR
Leonardo Paradela Ferreira
Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa 
Vista - FETEC
Daniel Soares Lima
Agência Reguladora Municipal - 

PODER EXECUTIVO

Marcio Batista Herculano - Diretor
Antonia Beatriz Lima da Silva - Diagramadora

Kaciana Rodrigues da Silva - Diagramadora
Marcos Luciano Camoeiras G. Marques Jr - Diagramador

 SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº. 093/2022
Processo nº. 024445/2021-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde - ADJUNTO, em 
cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 
2002, torna público os preços registrados no Pregão Eletrôni-
co supracitado, oriundo do Processo n° 024445/2021- SMSA, 
tendo como objeto Registro de Preços para a EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO – MÁSCARAS DIVERSAS DE 
USO HOSPITALAR, PARA ATENDIMENTO ANUAL – EXERCÍCIO 
2022, DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SMSA, PARA PLENO ATENDIMENTO AOS MUNÍ-
CIPES, USUÁRIOS DO ATENDIMENTO BÁSICO E ESPECIALIZA-
DO, cuja adjudicação dos itens 12, 16, 19, 20 foram a favor 
da empresa BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCA-
ÇÃO EIRELI, CNPJ nº 03.679.808/0001-35 pelo valor total de 
R$ 383.011,50  (trezentos e oitenta e três mil, onze reais e 
cinquenta centavos), item 21 foi a favor da empresa MAKE 
LINE COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 05.416.754/0001-40 pelo 
valor total de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhen-
tos reais), itens 11, 13, 14, 15, foram a favor da empresa 
COMPANHIA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 05.536.092/0001-
42 pelo valor total de R$ 23.317,50  (vinte e três mil, trezen-
tos e dezessete reais e cinquenta centavos), itens 17 e 18 
foram a favor da empresa W M COMERCIO E SERVIÇOS IMP. 
E EXP. LTDA CNPJ nº 08.978.089/0001-77  pelo valor total de  
R$ 13.750,00  (treze mil, setecentos e cinquenta reais), itens 
3, 4, 6, 7, 8 foram a favor da empresa CENTRALMIX COMER-
CIAL LTDA, CNPJ nº 09.222.411/0001-04 pelo valor total de 
R$ 208.200,00  (duzentos e oito mil e duzentos reais), itens 
1, 2, 5, 9, 10 foram a favor da empresa K. S. EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 33.546.315/0001-98 
pelo valor total de R$ 23.280,00  (vinte e três mil, duzentos 
e oitenta reais), perfazendo o valor total dos itens de R$ 
701.059,00 (setecentos e um mil, cinquenta e nove reais).

   Luiz Renato Maciel de Melo
 Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RETIFICAÇÃO

Pregão Presencial nº 009/2022 - Registro de Preços
Processo nº 011117/2022 - SPMA

 No Diário Ofi cial do Município nº 5679, e no Jor-
nal Folha de Boa Vista, que circulou no dia 04/08/2022, na 
publicação referente ao Aviso de Homologação do Pregão 
supracitado.

 Onde se lê:  “…cuja a adjudicação do Lote 1 foi a fa-
vor da empresa RR DOMÓTICA – SERVIÇOS DE AUTOMAÇÃO 
LTDA, CNPJ nº 24.979.115/0001-30...”.

 Leia-se:  “… cuja a adjudicação do Lote 1 foi a fa-
vor da empresa RR DOMÓTICA – SERVIÇOS DE AUTOMAÇÃO 
LTDA, CNPJ nº 24.979.115/0001-38...”.

André Nóbrega Ferreira Lima
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1017/2022-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 08 de outubro de 2021, de 
acordo com o inciso VI, do art. 32, da Lei Complementar nº 
003, de 02 de janeiro de 2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º Declarar vago, a contar de 20 de abril de 
2022, o cargo efetivo de Técnico Municipal/Assistente, do 
quadro de pessoal desta Prefeitura, em virtude de posse em 
outro cargo inacumulável da servidora Adrya Mayara Vieira 
Gonçalves da Costa, Matrícula 845269, conforme o Processo 
nº 010389/2022.

 Boa Vista - RR, em 3 de agosto de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas


